
郡
一弓
谷
瀬声♂いだより
龍 舗 勝 螂 鰤 抑 昧

maily3sdoga@edu,ciけ.yOkttama.ゎ 皿α//―′£山.cit,ア.yok輸 .わ/SCh/es/sdogaya/
瀬戸ケ谷小学校

～笑顔あしS、れる瀬戸ケ谷小学校～

校長 松永 淳子

入学、追級おめでとうございます。

桜の開花が年 早々まる中、本校の工門前の花壇には色とりどりの花が咲き、春の明るい募田気が

伝わり、子どもたちの入学や進級をお祝いしてくれているかの

ようです。日々、お世話をしてくださっているフラワーボラ

ンテイアの方々のおかげです。ありがとうございます。

今年度は、全校児童392名でのスタートとなります。2週

間tStり に子どもたちの元気な声が学校にこだまし活気が戻って

まいりました。子どもたちの実顔が朝から広がる光景は、私た

ち教職員にとって、最高の贈り物です。新しい教職員も着任し

新たなスタートに気持ちも引き締まります。

本校の期 育日標は

お、れ合う 認め合う 共に学しSミ  ～笑顔あしS、れる瀬戸ケ谷小学校

学 校 だ よ り 4月 号
令 和 5年 4月 7日
横浜市立瀬戸ケ谷小学校

校  長   松永 淳子
713-8336 FAX 713-9749

です。この目標の中には、常に相手が存在しています。ふれ合う相手 認め合う相手 共に学ぶ相
手です。コロナ禍も落ち着きを見せ始めています。これまでは、様々な場面でその相手が限られて

いました力ヽ 今年度は広がりをもたせていけるのではないかと期待しています。多くの方々としS、れ

合い、様々な体験や経験を重ねることでこどもたちは成長していきます。保護者、地域の曽様もそ

のお一人です。ぜひ、学校にいらして子どもたちとふれ合う機会をたくさんもっていただけると嬉

しいです。どうで、よろしくお願いいたします。

4月は、子どもたちのわくわくどきどきおヽ たくさん集まっている時紺 。新しい教室、新し

い施 新しい先生、きっとたくさんの希望が子どもたちの中にぎっしりつまっていることでしよ

う。そしてそれと同じくらい、新しい環境に慣れるまでは緊張の連続であることでしょう。担任は

もちろん、全教職員で子どもたち一人ひとりの成長を支援してまいります。そして、できるように

なったこと、分かるようになったことが増え、自分に自信がもてるようその成長を見守っていきた

いと考えております。

保護者の曽様・朗 の自嵐 今年度も子どもたちが元気に学校生活を送ることができますよう、

お力添えをいただきますようお願い申し上げます。


